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Skatteministeriet. København, den 27. maj 2014.

a. Skatteministeriet orienterer hermed Finansudvalget om, at indkomstskatter af personer i 2013 er
formindsket med i alt 920,1 mio. kr. i statsregnskabet. Tilgodehavender i statsregnskabet pr. 31. de-
cember 2013 er ligeledes formindsket med et tilsvarende beløb. Tilretningen har ikke haft betydning
for skatteyderne, men udelukkende for den regnskabsmæssige registrering.

b. Skatteministeriets Interne Revision konstaterede i forbindelse med den afsluttende årsrevision af §
38 i regnskabet for 2012, at der i afstemningen af debitorer mellem to it-systemer – henholdsvis per-
sonskattesystemet (KOBRA) og regnskabssystemet (SAP38) – var en konto med en saldo på 920,1
mio. kr. Saldoen var uændret siden februar 2010, og kontoen vedrørte en ophørt ordning med indreg-
ning af restancer i forskudsskat.

SKAT iværksatte en undersøgelse af debitorer vedrørende personskattesystemerne, hvor det er
konstateret, at der i perioden 1999 til 2010 ikke fuldt ud var sket regulering af personskatteindtægter
som følge af overskydende personskat.

Frem til 2010 var det således, at en borgers restance kunne indregnes i forskudsopgørelsen for skat-
teåret, hvilket medførte en overskydende skat ved årsopgørelsen, der så blev anvendt til betaling af
restancen. Hvis der derudover var et yderligere overskydende beløb, blev dette udbetalt.

Regnskabsmæssigt skulle § 38.11.01.10. Indkomstskat m.v. af personer være reduceret med det
fulde overskydende beløb, før restancen blev modregnet. Ved en fejl blev der alene reduceret med
det beløb, der blev udbetalt til borgeren, mens det beløb, der vedrørte restancen, blev på SKATs sy-
stemdebitorkonto. Dette har medført, at § 38.11.01.10. Indkomstskat m.v. af personer for årene har
været for høj, og ligeledes har statens tilgodehavender været for høje.

Indtægter vedrørende § 38.11.01.10. Indkomstskat m.v. af personer er således for regnskabsårene
1999-2010 fejlagtigt ikke blevet reduceret med i alt 920.111.483 kr. for hele perioden, jf. nedenståen-
de specifikation på regnskabsår. SKATs debitorbeholdning har tilsvarende været for høj med samme
beløb.

Tabel 1. Manglende reduktion af personskatteindtægter for regnskabsårene 1999-2010

Regnskabsår Beløb (mio. kr.)
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1999 73,3
2000 72,2
2001 82,4
2002 86,1
2003 88,0
2004 84,5
2005 89,4
2006 91,0
2007 92,1
2008 67,4
2009 56,2
2010 37,7
I alt 920,1

Det bemærkes, at forholdet ikke har haft betydning for skatteyderne, men udelukkende for den
regnskabsmæssige registrering.

Den regnskabsmæssige registrering af den manglende reduktion af personskatteindtægterne for
regnskabsårerne 1999-2010 er, i overensstemmelse med de statslige regnskabsregler, foretaget i
regnskabsåret 2013, hvor fejlen blev opdaget og kunne opgøres. Indtægter vedrørende § 38.11.01.10
Indkomstskat m.v. af personer er som følge af dette formindsket med i alt 920.111.483 kr. i 2013.
Tilgodehavender i statsregnskabet pr. 31. december 2013 er ligeledes formindsket med samme beløb.

Forholdet er desuden kort beskrevet i indtægtslisten for december 2013, under beskrivelsen af de
særlige forhold for december 2013.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 27. maj 2014

MORTEN ØSTERGAARD

/ Kristian Hertz

Til Finansudvalget.
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